
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Collobiano.  Responsabile Procedimento: Roncarolo Cinzia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 
 

PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 Piazza Avogadro n.5 - C.A.P. 13030 –  e fax 0161-275004 

E-Mail: collobiano@reteunitaria.piemonte.it  PEC: protocollo@pec.comune.collobiano.vc.it 
C.F. 80002710020 – P. IVA 00320990021  

Codice Univoco per fatturazione elettronica: UFBV3K 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 67 DEL 01/06/2023 
 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI POSTA ELETTRONICA 2023 CSI PIEMONTE. IMPEGNO DI 
SPESA.           

 
L’anno duemilaventitre del mese di giugno del giorno uno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

ACQUISITO dal Servizio Finanziario il visto di copertura finanziaria attestante altresì la regolarità 
contabile della spesa, secondo quanto previsto dal novellato art. 151 comma 4° del T.U.; 
 
VISTO il D.lgs. n. 163/2006; 
 
VISTO il D.P.R. n. 307/2010; 
 
VISTO l’art 3 della Legge 13/8/2010 n. 136 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il bilancio di previsione esercizio 2023;  
 
VISTO il regolamento comunale per i lavori, forniture e i servizi in economia;                          
 
VISTO il vigente Statuto comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 

CONSIDERATO che da anni questo Comune fruiva del servizio di Posta elettronica in forma 
gratuita erogato dal CSI Piemonte; 

 
VISTE le lettere rif.prot. 0001747/DB2102 e 0001748/DB2101 della Regione Piemonte con le quali 
comunicava l’impossibilità di sostenere ulteriormente i costi di tale servizio a decorrere dal 2016; 

 
RAVVISATA la necessità di garantire la continuità del servizio di posta elettronica, strumento 
informatico indispensabile per la gestione dell’operatività quotidiana dell’Ente; 

 

mailto:protocollo@pec.comune.collobiano.vc.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Collobiano.  Responsabile Procedimento: Roncarolo Cinzia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTA l’offerta economica del CSI Piemonte pervenuta al protocollo comunale in data 01.06.2023 
di € 6,84 oltre Iva per il mantenimento del Servizio di Posta Elettronica per l’anno 2023 ritenuta 
idonea e meritevole di approvazione; 

 
DATO ATTO che la Legge di stabilità 2016 (legge 28 dicembre 2015 n. 208) all’art. 1 commi 502 e 
503 ha stabilito che i prodotti e i servizi per gli Enti locali di valore inferiore ai 5.000,00 euro 
possono essere acquistati senza ricorrere al MEPA o alla CUC regionale bensì ricorrendo alle 
tradizionali procedure (art.1 c. 450 L.n.296/2006 modificato dal citato art. 1 c. 502 e 503 L.n. 
208/2015); 

 
CONSIDERATO che da anni questo Comune fruiva del servizio di Posta elettronica in forma 
gratuita erogato dal CSI Piemonte; 

 
VISTO il CIG Z733B67F74 
 

DETERMINA 

 

• Di approvare, per le motivazioni in premessa esplicitate, l’offerta economica presentata   

dal CSI Piemonte srl di € 6,84 esclusa IVA; 

• di imputare la spesa complessiva di € 8,34 IVA compresa a bilancio di previsione 

esercizio 2023 come segue: 
 

 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. 
Piano 
Fin. 

Importo 
€ 

Z733B67F74 2023 94 01021 130 2 1 
U.1.03.0
1.02.99

9 
8,34 

 
 

• di trasmettere al Responsabile finanziario il presente atto per la relativa attestazione e 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183 del TUEL; 

•  di provvedere, senza altro atto, alla liquidazione della spesa dopo la presentazione di 

regolare fattura; 

•  di dare atto che il pagamento della spesa in oggetto dovrà essere effettuato sul conto 

corrente comunicato dal creditore ai sensi della L.136/2010 così come modificato dagli 

art.6 e 7 del D.L.n.187 del 12/11/2010  
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:Massimo Bertolotti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Collobiano.  Responsabile Procedimento: Roncarolo Cinzia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Collobiano, lì 01/06/2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Massimo Bertolotti 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dr. Armando PASSARO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio Web del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 01/06/2023 al 16/06/2023. 
 
 
Collobiano, lì 01/06/2023 
 

 
Il Messo Comunale 

F.to: Massimo Bertolotti 
 

 


